МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«ЛИЦЕЙ №22 «НАДЕЖДА СИБИРИ»

П Р И К А З

От  24.08.2016                                                                                      №173-од

Об утверждении календарно-годового графика

 В связи с началом нового 2016-2017  учебного года, на основании

решения педагогического совета (протокол от 17.06.2016г. № 10)  и в

соответствии с Положением  о режиме  занятий обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Календарно-годовой график МБОУ «Лицей

№22 «Надежда Сибири» на 2016-2017 учебный год.

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Л.В. Потеряева

Приложение к приказу

От  24.08.2016                        №173-од

Календарно-годовой график
МБОУ «Лицей №22 «Надежда Сибири» на 2016-2017 учебный год

1. Начало учебного года:
1 сентября  2016г. – «День знаний», линейка, классные часы.

2. Окончание учебного года (последний учебный день):
2-8б,в классы – 26 мая (пятница)

8и – 2 июня (пятница)

10 классы – 9 июня (пятница)

1, 9,11 классы – 25 мая (четверг)

3. Начало учебных занятий:
8.00 – 8.30 – индивидуальные консультации для учащихся, встречи с родителями.

1 смена – 8.30

2 смена – 15.00

4. Продолжительность учебного года:
Количество учебных недель в году:

1-8б,в, 9, 11 классы – 34 недели

8и – 35 недель

10 классы – 36 недель

5. Режим работы лицея в течение 2016-2017 учебного года:

 1-4 классы 5-8б,в

классы

8и, 9-10

классы

11 классы

Продолжительность учебной недели(дней) 5 5 6 6

Продолжительность уроков (мин) 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут

Периодичность проведения промежуточной

аттестации учащихся

триместр триместр триместр полугодие

6. Регламентирование образовательного процесса на 2016-2017

учебный год:

Триместры Учебный период Каникулы

Учебный

модуль

Сроки Кол-во

уч. недель

Каникулы Сроки Кол-во

дней

1 1 модуль 01.09(четверг)

09.10(воскресен)

6 1.Осенние

каникулы

10.10 –

16.10

7

2 модуль 17.10 (понедельн)

20.11 (воскресен)

5 2.Осенние

каникулы

21.11-

27.11

7

2 3 модуль

28.11(понедельн)

31.12(суббота)

5 1.Зимние

каникулы

01.01-

06.01

6

4 модуль 07.01(суббота)

19.02(воскресен)

6 2.Зимние

каникулы

20.02-

26.02

7

5 модуль

27.02(понедельн)

09.04(воскресен)

6 1.Весенние

каникулы

10.04-

16.04

7

3

6 модуль

17.04(понедельн)

26.05(пятница)

6 2. Летние

каникулы

02.06(пятница)

09.06(пятница)

7

8

ИТОГО

1-8б,в, 9, 11 классы

8и класс

10 классы

34 уч.нед.

35 уч.нед.

36 уч.нед.

  34 дня

7. Промежуточная аттестация в переводных классах:

 1-8 классы -  20.04 – 30.04.2017г. без прекращения

общеобразовательного процесса в формах тестирования, комплексной

работы по оценке достижений учащихся.

 10 классы – 23.05 – 28.05.2017г. без прекращения

общеобразовательного процесса в формах

тестирования, устного собеседования.

8. Государственная  итоговая аттестация учащихся 9, 11 классов с

25.05.2017г. в сроки, установленные Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки.